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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“бр. 202/24), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце („Службен 

гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Градоначалникот на 

Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за предавање на управување на кнализациона мрежа 

за отпадни води во с.Љубинци, Општина Ранковце 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за предавање на управување на кнализациона мрежа за 

отпадни води во с.Љубинци, Општина Ранковце, донесена на 52-та седница на Советот на 

Општина Ранковце одржана на ден 30.04.2025 година. 

 

2.Одлуката за предавање на управување на кнализациона мрежа за отпадни води во 

с.Љубинци, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

   

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-627/1                                                                  Општина Ранковце 

02.05.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член 23 став 1 точка 30 од Статутот на 

Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 

04/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце, на седницата одржана на ден  30.04.2025  

година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За предавање на управување на канализациона мрежа за 

отпадни води  во с. Љубинци, Општина Ранковце 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука Општина Ранковце ja предава на користење и стопанисување 

канализационата мрежа за отпадни води  во с. Љубинци, Општина Ранковце  на ЈКП „ Чист 

Ден “ Ранковце. 

 

Член 2 

 ЈКП „ Чист Ден “ Ранковце ќе ја користи, стопанисува, управува и одржува ново 

изградената канализациона мрежа за отпадни води  во с. Љубинци, Општина Ранковце. За 

приклучок на канализационата мрежа и месечниот надомест за одржување на 
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канализационата мрежа ќе се применува тарифа според постоечки ценовник за наплата на 

ЈКП „ Чист Ден “ Ранковце. 

Член 3 

 Општина Ранковце ја предава техничката документација за изградената 

канализациона мрежа за отпадни води  во с. Љубинци со која располага (Основен проект, 

Одобрение за градење, Извештај од извршен технички преглед од надзорен инженер со 

констатација дека објектот може да се пушти во употреба ) на ЈКП „ Чист Ден “ Ранковце. 

 

Член  4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се  објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.09-577/5                                                           Совет на Општина Ранковце 

30.04.2025 година                                                              Претседател 

Ранковце                                                     Александра Стамболиска Јовановска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“бр. 202/24), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце („Службен 

гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Градоначалникот на 

Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за кофинансирање на проектот ,,Изградба на фекална 

канализациона мрежа за село Псача Општина Ранковце,, 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за кофинансирање на проектот ,,Изградба на фекална 

канализациона мрежа за село Псача Општина Ранковце,, донесена на 52-та седница на 

Советот на Општина Ранковце одржана на ден 30.04.2025 година. 

 

2.Одлуката за кофинансирање на проектот ,,Изградба на фекална канализациона 

мрежа за село Псача Општина Ранковце,, да се објави во „Службен гласник на Општина 

Ранковце“. 

   

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-627/2                                                                  Општина Ранковце 

02.04.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РСM бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Ранковце (,,Службен гласник на 
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Општина Ранковце” бр. 09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 04/19, 5/22), Советот на Општина Ранковце 

на  седницата одржана на ден 30.04.2025 година ја донесе следнава  одлука: 

 

 

ОДЛУКА 

За кофинансирање на проектот ,,Изградба на фекална канализациона мрежа за село 

Псача Општина Ранковце”  

 

 

Член 1 

За реализација на проектот ,,Изградба на фекална канализациона мрежа за село 

Псача Општина Ранковце” од Програмата за инвестирање во животната средина за 2025 

година на Министерството за животна средина и просторно планирање, Општина Ранковце 

од сопствениот буџет ќе учествува со кофинансирање од 20 % од вкупната  одобрена 

вредност на проектот со ДДВ . 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Ранковце’’. 

 

 

Бр.09–577/6                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

Ранковце                                                                                      Претседател 

30.04.2025год.                                                      Александра Стамболиска Јовановска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“бр. 202/24), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце („Службен 

гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Градоначалникот на 

Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација за село Гиновци за к.п.бр.1660/1, КО Гиновци 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-

планска документација за село Гиновци за к.п.бр.1660/1, КО Гиновци, донесена на 52-та 

седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 30.04.2025 година. 

 

2.Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 

документација за село Гиновци за к.п.бр.1660/1, КО Гиновци, да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

   

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 
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Бр.08-627/3                                                                  Општина Ранковце 

02.05.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („ Службен весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17),  член 5 од Законот за изменување и дополнување на 

Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РСМ“ бр. 

174/2021), член 2, став 2  од Правилникот за стандарди  за вклопување на бесправни објекти 

во урбанистичко-планска документација („ Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012)  

и член 23 од Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 

09/05, 04/10, 3/11, 11/15 и 4/19), Советот на Општината Ранковце на седницата одржана на 

ден 30.04.2025 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 

документација за село Гиновци  за к.п.бр. 1660/1, КО Гиновци 

 

 

Член 1 

Се утврдува потреба за  донесување на  урбанистичко-планска документација за село 

Гиновци. 

 

Член 2 

Локалитетот за кој  се врши утврдување потреба за донесување на урбанистичко-

планска документација за село Гиновци се наоѓа на к.п.бр. 1660/1, К.О. Гиновци,  м.в. „ 

Горни ливади “ сопственост на Моме Алексовски. 

 

Член 3 

За овој локалитет нема урбанистички планови, ниту локална урбанистичка планска 

документација. 

 

Член 4 

Со изработка на урбанистичката- планска документација на овој локалитет ќе се 

предвиди намена  помошен објект во земјоделството-фарма – Ф2. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр. 09-577/7                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

30.04.2025 година                                                                     Претседател, 

Ранковце                                                             Александра Стамболиска Јовановска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“бр. 202/24), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце („Службен 
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гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Градоначалникот на 

Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за 

спроведувањето на Програмата за развој на Североисточен плански регион (2021-

2026), со Извештај за финансиско работење на Центарот за развој на Североисточен 

плански регион за 2024 година 

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за спроведувањето 

на Програмата за развој на Североисточен плански регион (2021-2026), со Извештај за 

финансиско работење на Центарот за развој на Североисточен плански регион за 2024 

година, донесен на 52-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 

30.04.2025 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за спроведувањето на Програмата 

за развој на Североисточен плански регион (2021-2026), со Извештај за финансиско 

работење на Центарот за развој на Североисточен плански регион за 2024 година, да се 

објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

   

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-627/4                                                                  Општина Ранковце 

02.05.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“бр. 202/24) и член 23 став 1 точка 40 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15 4/19 и 5/22), Советот 

на Општина Ранковце, на 52-та седница одржана на ден 30. 04. 2025 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Годишен извештај за спроведувањето на Програмата за развој на 

Североисточен плански регион (2021-2026), со Извештај за финансиско работење на 

Центарот за развој на Североисточен плански регион за 2024 година 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишен извештај за спроведувањето на Програмата за развој на 

Североисточен плански регион (2021-2026), со Извештај за финансиско работење на 

Центарот за развој на Североисточен плански регион за 2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 
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    Бр.09-577/8                                                               Совет на Општина Ранковце 

    30.04.2025 год.                                                                         Претседател 

    Ранковце                                                         Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“бр. 202/24), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце („Службен 

гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Градоначалникот на 

Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Елаборат за утврдување на процена 

на штета од елементарна непогода-врнежи од град на ден 21.05.2024 година на 

подрачјето на Општина Ранковце 

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Елаборат за утврдување  на процена на 

штета од елементарна  непогода-врнежи од град на ден 21.05.2024 година на подрачјето на 

Општина Ранковце, донесена на 52-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана 

на ден 30.04.2025 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Елаборат за утврдување на процена на штета од 

елементарна непогода-врнежи од град на ден 21.05.2024 година на подрачјето на Општина 

Ранковце, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

   

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-627/5                                                                  Општина Ранковце 

02.05.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002), и член 23 став 1 точка 40 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), а во 

согласност со Законот за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Советот на Општина Ранковце на  

52-та седница одржана на ден 30.04.2025 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување  на  Елаборат за утврдена процена на штета од елементарна непогода-

Врнежи од град на ден 21.05.2024 година на подрачјето на Општина Ранковце 
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Се усвојува Елаборатот за утврдена процена на штета од елементарна  непогода - 

Врнежи од град на ден 21.05.2024 година на подрачјето на Општина Ранковце, изработен од 

Комисијата за процена и утврдување на висина на штета од природни непогоди во Општина 

Ранковце. 

 

Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

    Бр.09-577/9                                                               Совет на Општина Ранковце 

    30.04.2025 год.                                                                          Претседател 

    Ранковце                                                          Александра Стамболиска  Јовановска, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“бр. 202/24), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце („Службен 

гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Градоначалникот на 

Општина Ранковце, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за 

извршување на Буџетот на Општина Ранковце за прв квартал, за 2025 година 

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за 

извршување на Буџетот на Општина Ранковце за прв квартал, за 2025 година, донесен на 

52-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 30.04.2025 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за извршување на 

Буџетот на Општина Ранковце за прв квартал, за 2025 година, да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

   

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-627/6                                                                  Општина Ранковце 

02.05.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11 и 192/15), член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“бр. 202/24) и член 23 став 1 точка 40 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15 4/19 и 5/22), Советот 

на Општина Ранковце, на 52-та седница одржана на ден 30. 04. 2025 година, донесе 



Бр.4 стр. 8 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за извршување на Буџетот на 

Општина Ранковце за прв квартал, за 2025 година 

 

1. СЕ УСВОЈУВААТ Кварталните  извештаи К1, К2 и К3 за извршување на Буџетот 

на Општина Ранковце за прв квартал, за 2025 година. 

2. Составен дел на овој Заклучок се Кварталните извештаи К1, К2 и К3 за 

извршување на Буџетот на Општина Ранковце за прв квартал, за 2025 година. 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

    Бр.09-577/10                                                              Совет на Општина Ранковце 

    30.04.2025 год.                                                                             Претседател 

    Ранковце                                                         Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“бр. 202/24), и член 51 став 1 од Статутот на Општина Ранковце („Службен 

гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Градоначалникот на 

Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Измените и дополнувањето на Буџетот на Општина Ранковце за 

2025 година  

 

 

1.Се прогласува Измените и дополнувањето на Буџетот на Општина Ранковце за 2025 

година, донесени на 52-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 

30.04.2025 година. 

 

2.Измените и дополнувањето на Буџетот на Општина Ранковце за 2025 година, да се 

објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

   

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-627/7                                                                  Општина Ранковце 

02.05.2025 година                                                            Градоначалник 

Ранковце                                                                      Борче Спасовски, с.р. 

 

 

 

 

 

 



Бр.4 стр. 9 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 10 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 11 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 12 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 13 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 14 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 15 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 16 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 17 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 18 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 19 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 20 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 21 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 22 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 23 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 24 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 25 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 26 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 27 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 



Бр.4 стр. 28 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  02 Мај  2025 година 


